



INSTITUTO MUNICIPAL AGUASCALIENTENSE PARA LA CULTURA
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
TERCER TRIMESTRE, JULIO - SEPTIEMBRE 2022

CIFRAS EN PESOS

CLAV E	CUESTA DESCRIPCION	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO	
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
40000	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	3,754,900.00	3,754,900.00	3,725,000.00	3,725,000.00	3,725,000.00	3,725,000.00	11,204,900.00	11,204,900.00	100.0 %	33,608,936.44
42000	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,754,900.00	3,754,900.00	3,725,000.00	3,725,000.00	3,725,000.00	3,725,000.00	11,204,900.00	11,204,900.00	100.0 %	33,608,936.44
42100	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.0 %	-
42130	CONVENIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.0 %	-
42200	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,754,900.00	3,754,900.00	3,725,000.00	3,725,000.00	3,725,000.00	3,725,000.00	11,204,900.00	11,204,900.00	100.0 %	33,608,936.44
42230	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	3,754,900.00	3,754,900.00	3,725,000.00	3,725,000.00	3,725,000.00	3,725,000.00	11,204,900.00	11,204,900.00	100.0 %	33,608,936.44
TOTAL		3,754,900.00	3,754,900.00	3,725,000.00	3,725,000.00	3,725,000.00	3,725,000.00	11,204,900.00	11,204,900.00	100.0 %	33,608,936.44
											49,582,220.00
											67.78%

CLAV E	CUESTA DESCRIPCION	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO	
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
10000	SERVICIOS PERSONALES	2,286,049.58	2,286,049.58	2,479,126.51	2,479,126.51	2,214,956.34	2,214,956.34	6,980,132.43	6,980,132.43	100.0 %	20,335,292.46
20000	MATERIALES Y SUMINISTROS	328,020.34	328,020.34	56,126.67	56,126.67	46,007.11	46,007.11	430,154.12	430,154.12	100.0 %	1,057,792.82
30000	SERVICIOS GENERALES	921,083.52	921,083.52	744,401.70	744,401.70	840,679.43	840,679.43	2,506,164.65	2,506,164.65	100.0 %	7,697,849.66
40000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-
50000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	26,180.02	26,180.02	-	-	-	-	26,180.02	26,180.02	100.0 %	43,212.02
TOTAL		3,561,333.46	3,561,333.46	3,279,654.88	3,279,654.88	3,101,642.88	3,101,642.88	9,942,631.22	9,942,631.22	100.0 %	29,134,146.96
											44,782,220.00
											42.86%

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. OCTAVIO ALBERTO OZUNA
DIRECTOR GENERAL

LIC. JAVIER HERNANDEZ PARGA
COORDINADOR ADMINISTRATIVO